
６福薬業発第９９号 

令和６年５月３０日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 山口 信也 

 

薬局業務継続に向けた取組の強化について（情報提供） 

 

平素より、本会業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今般、薬局における災害時の薬局業務継続に向けた体制整備を支援するため、

「薬局業務継続計画（BCP）『災害対策編』・『感染症対策編』」を当会で作成いた

しました。下記掲載場所からダウンロードし、各薬局の実情に則した内容へ修正

した上でご利用ください。 

なお、３月に公開させていただきました「感染対策指針」も一部修正しており

ますので、各薬局において上記 BCP「感染症対策編」を作成された際には、こち

らも改めてダウンロードの上、ご活用ください。 

お忙しいところ恐れ入りますが、貴会会員へご周知いただきますようお願い

申し上げます。 

記 

 

■掲載場所 

福岡県薬剤師会 HP＞会員専用ページ＞ログイン＞災害・感染対策委員会＞薬局

業務継続計画について 

会員専用ページ URL：https://www.fpa.or.jp/view.php?pageId=1107 

 

 

以 上 

https://www.fpa.or.jp/view.php?pageId=1107

